
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 26.08.2025 № 311 
г. Одинцово

О проведении августовской конференции окружного методического 
объединения учителей русского языка и литературы

В целях совершенствования методической работы в 2025-2026 
учебном году и на основании плана работы Управления образования 
Администрации Одинцовского городского округа на август 2025 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести августовскую конференцию ОМО учителей русского языка и 
литературы на базе МБОУ Одинцовского лицея №2 29 августа 2025 года в 
10:00.
2. Утвердить список выступающих (приложение 1).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Фролову А.В., 
методиста по УВР с учителями русского языка и литературы МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» !гимова



Приложение 1 
к приказу МБУ ДПО Одинцовского 

УМЦ «Развитие образования» 
26.08.2025 №311

Список выступающих на августовской конференции

ОМО учителей русского языка и литературы 29.08.2025 г.

№ п/п ФИО 
выступающего

Должность, место 
работы

Тема выступления

1 Фролова А.рина 
Владимировна

методист МБУ
ДПО 

Одинцовского 
УМЦ «Развитие 
образования», 

учитель русского 
языка и 

литературы 
МБОУ 

Успенской СОШ

1. «Итоги работы ОМО учителей 
русского языка и литературы в

2024-2025 учебном году»;
2. « Методические рекомендации 
по языковой и социокультурной 
адаптации детей с миграционной

историей.диагностические 
материалы для оценки языковой 
адаптации несовершеннолетних 

иностранных граждан.
обучающихся в 5-11 классах»;

3. «Организация изучения 
учебных предметов «Родной 
язык», «Родная литература», 

«Литературное чтение на родном 
языке»

2 Гурская Наталья 
Владимировна

руководитель 
ОМО учителей 

русского языка и 
литературы.

учитель русского 
языка и 

литературы
Г орчаковского 
лицея МГИМО

«Изменения в итоговой аттестации 
в 9 и 11 классах в 2025-2026 

учебном году»


